4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2016                                                                                                      №  400
станица Полтавская
О внесении изменений в некоторые правовые акты

  администрации Полтавского сельского поселения
 Красноармейского района

Во исполнение статьи 26 Федерального закона  от 1 декабря 2014 года          № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции  о правах инвалидов» администрация Полтавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановления администрации Полтавского поселения, дополнив абзацем следующего содержания « Места предоставления муниципальной услуги оборудуются с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, а также оказания им необходимой помощи» следующие подпункты (пункты) постановлений администрации Полтавского сельского поселения:
         1) от 6 августа 2014 года № 625 « Об утверждении административного регламента администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление выписок из  похозяйственной книги» подпункт 2.19.1 пункта 2.19 раздела 2 приложения к постановлению:

          2) от 25 августа 2014 года № 647 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению:
         3) от 25 августа 2014 года № 648 « Об утверждении административного регламента «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению:
         4) от 25 августа 2014 года № 649 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вступление в брак  лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» подпункт 2.17.1 пункта 2.17 раздела 2 приложения к постановлению;
         5) от 25 августа 2014 года № 650 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Предоставление копий правовых актов администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района» подпункт 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 приложения к постановлению;
         6) от 25 августа 2014 года № 653 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Выдача разрешения на право организации розничного рынка» подпункт 2.19.1 пункта 2.19 раздела 2 приложения к постановлению;
         7) от 25 августа 2014 года № 654 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Предоставление жилых помещений муниципального  специализированного  жилищного фонда» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению;
       8) от 25 августа 2014 года № 655 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Возврат платежей  физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению;
       9) от 25 августа 2014 года № 656 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Передача бесплатно  в собственность  граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном  жилищном фонде» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению;
        10) от 8 сентября 2014 года № 709 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги « Регистрация и учет  заявлений граждан, нуждающихся  в получении садовых, огородных  или дачных земельных участков » подпункт 2.19.3 пункта 2.19 раздела 2 приложения к постановлению;
         11) от 8 сентября 2014 года № 711 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем  физическим лицом, не являющимся  индивидуальным предпринимателем » подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению;
         12) от 8 сентября 2014 года № 716 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района» подпункт 2.13.1 пункта 2.13 раздела 2 приложения к постановлению;
         13) от 8 сентября 2014 года № 718 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача  разрешения            (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования» пункта 2.12 раздела 2 приложения к постановлению;

         14) от 3 июля 2015 года № 619 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 приложения к постановлению;

         15) от 7 августа 2015 года № 696 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов» подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 приложения к постановлению;

         16) от 1 сентября 2015 года № 749 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Полтавского сельского поселения                                                                        Красноармейского района и в государственной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению;

          17) от 1 сентября 2015 года № 750 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Полтавского сельского поселения                                                                        Красноармейского района и в государственной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»  пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению;

           18) от 1 сентября 2015 года № 751 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду» подпункт 2.24.1 пункта 2.24 раздела 2 приложения к постановлению;

19) от 2 сентября 2015 года № 763 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов» подпункт 2.20.1 пункта 2.20 раздела 2 приложения к постановлению;
20) от 8 сентября 2015 года № 780 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности» пункта 2.14 раздела 2 приложения к постановлению;
  21) от 8 сентября 2015 года № 781 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах» подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 приложения к постановлению;
22) от 8 сентября 2015 года № 782 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков» подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 приложения к постановлению;

23) от 8 сентября 2015 года № 783 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»  пункта 2.7 раздела 2 приложения к постановлению;

24) от 8 сентября 2015 года № 784 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 приложения к постановлению;
25) от 7 октября 2015 года № 815 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» пункт  2.10  раздела 2 приложения к постановлению;
26) от 21 января 2016 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района, на которых расположены объекты незавершенного строительства» пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению;
27) от 21 января 2016 года № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению.
  2. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района  ( Кузнецова) разместить настоящее постановление на информационном сайте администрации Полтавского сельского поселения в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановления вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

                                      В.А. Побожий